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Mødereferat: LUU Træ 
 

Dato 2. marts 2026 Tid: 15:30 – 17:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Henrik Tode 

Deltagere Henrik Tode, Jacob Udsen, Jens Willumsen, Búgvi Poulsen, Kim Clausen, Kim Aagaard 
 

Afbud Johan Varberg, Kim Thomsen, klasserepræsentant 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af sidste referat 

2. Besøg af klasserepræsentant 
3. Orientering ved formanden 
4. Orientering fra Learnmark 

a. VTU 
b. ETU 

5. Svendeprøven forår 2026 

6. Er planen for evt. ulykker til svendeprøven god nok? Er det tydeligt og forståeligt for eleverne? 
7. Er det snart tid til udskiftning af snydepasser til svendeprøven 
8. Ønsker til investering / revidering af uddannelsen 
9. Eventuelt  

 
Ad 1) 
Referat godkendt.  

 
Ad 2) 
Der deltog ingen klasserepræsentant.  
 
Ad 3) 
Henrik Tode orienterede om, at Johan Varberg (DI) og Kim Thomsen (3F) udtræder af udvalget.  
 

Ad 4) 
Kim Clausen orienterede om nyt fra Learnmark.  
Kim Clausen er grundet Sabrina Wittus opsigelse deltagende i dette udvalg, indtil der er ansat en ny 
uddannelsesleder på posten. 
 
Virksomhedstilfredshedsundersøgelsen blev gennemgået. Resultatet vedhæftes dette referat.  

Generel set er der god tilfredshed med Learnmark. Der er stadig forbedringsmuligheder i forhold til 
virksomhedernes vurdering af, at de ved hvad eleverne arbejder med i skoleperioder.  

Jacob Udsen påpegede at virksomhederne selv bærer et ansvar for at interessere sig for det, fx ved 
deltagelse i mesterbesøg osv.  
Kim Aagaard supplerede med at han også orienterer virksomhederne omkring miniguiden, som skolen har 
udarbejdet.  
https://www.learnmark.dk/media/kmwno5sv/toemrer.pdf   

 
Elevtrivselsmålingen blev gemmegået. Resultatet vedhæftes dette referat.  
Også her er der generel stor tilfredshed med Learnmark. Her er de fysiske rammer et forbedringspunkt.  
 

https://www.learnmark.dk/media/kmwno5sv/toemrer.pdf


 
 

 

Side 2 af 2 
 
 

Jens Willumsen orienterede om, at der er gennemført et kursusforløb ved Glud Museum på 10 deltagere. 
Der er et forløb mere i støbeskeen. 

Der er stadig stor aktivitet i gennemførelse af asbestkurser, både på skolen og som virksomhedsforlagt 
undervisning. 
Udvalget ser gerne at det to-dagsasbestkursus er en del af EUD-uddannelsen. 
 
Búgvi Poulsen orienterede om at det fungerer godt med skærerummet. Det har givet ro på de øvrige 
værksteder, hvor der er mindre støj og støv. Ulempen ved skærerummet er at der kan være kø og at 
eleverne ikke er så meget under opsyn som tidligere, men det opvejes af alle de andre positive ting ved 

rummet. Der er kommet nye save i skærerummet, så udstyret er i orden. Særligt er de nye save bedre i 
forhold til støv.  
  
Ad 5) 
Henrik Tode har været i dialog med Byggeriets Uddannelser omkring en værktøjsliste til svendeprøven.  

Der findes ikke en værktøjsliste. Lærlingene skal have det værktøj til rådighed, som de vil have i 

hverdagen.  
Henrik Tode har talt med opsynsfolkene under den praktiske svendeprøve. Det er en udfordring, at 
eleverne ikke bruger deres værktøj (fx rundsav) korrekt.  
Byggeriets Uddannelser oplyser, at det er skolens ansvar at holde øje med om tingene foregår efter bogen. 
Kim Clausen supplerede med at det stiller krav til opsynsfolkene. Opsynsfolkene må gerne påpege overfor 
lærlingene, hvis de opdager uhensigtsmæssig brug af værktøjerne. 
Kim Clausen undersøger mulighederne for at skolen stiller værktøj til rådighed til svendeprøverne. Henrik 

Tode undersøger med Byggeriets Uddannelser om det vil være ok.   
 
Ad 6) 
Der er lavet en plan for hvad der skal ske, hvis der sker en ulykke.  
Búgvi Poulsen undersøger hvor planen er og sender den til Henrik Tode.  
 
Ad 7) 

Der var drøftelser om en eventuel udskiftning af snydepasserne. 
Henrik Tode følger op på mulighederne.  

 
Ad 8) 
Udvalget ønsker at asbest bliver en del af uddannelsen. 
Kim Clausen supplerede med at afdelingen ønsker sig en falsemaskine.  

 
Ad 9) 
Kim Clausen orienterede om at der er fundet en ny mand til skoleoplæring, som starter i morgen.  


